АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2024 г.                                                                                                  № 44

село Ванновское

О мерах по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах в  Ванновском сельском поселении

Тбилисского района в 2024 году

В целях проведения профилактических мероприятий по подготовке к

летнему купальному сезону и обеспечения безопасности людей на водных

объектах, расположенных на территории Ванновского сельского поселения

Тбилисского района, в соответствии с Водным кодексом Российской

Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями  8, 32 устава Ванновского

сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места, запрещенные для купания на территории

Ванновского сельского поселения Тбилисского района в границах реки

Зеленчук  2-й хутора Веселый и хутора Красный Зеленчук, в границах реки

Синюга село Шереметьевское.

2. Утвердить рабочую группу по мониторингу стихийно возникающих

мест массового отдыха в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах расположенных на подведомственной территории Ванновского

сельского поселения Тбилисского района на 2024 год (Приложение № 1).

 3. Утвердить  план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на

водных объектах Ванновского сельского поселения Тбилисского района на

2024 год (Приложение № 2).

 4. Главному специалисту администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского  района (Керопян Ю.Т.) обнародовать настоящее

постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского

района, а так же разместить на официальном сайте администрации Ванновского

сельского поселения Тбилисского  района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законом срок.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                        А.Н. Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Ванновского сельского

поселения Тбилисского

района

от __________ года № __

СОСТАВ

рабочей группы по мониторингу стихийно возникающих мест массового

отдыха в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

расположенных на подведомственной территории Ванновского сельского

поселения Тбилисского района на 2024 год

 Руководитель рабочей группы:

Керопян Юрий

Толятинович

- главный специалист администрации Ванновского

сельского поселения Тбилисского района.

Члены рабочей группы:

Казаков Сергей

Александрович

- руководитель МКУ «По обеспечению

деятельности ОМС»;

Соседин Владимир

Александрович

- ведущий специалист  МКУ «По обеспечению

деятельности ОМС»;

Сидорова Антонина

Ивановна

- специалист 1 категории МКУ «По обеспечению

деятельности ОМС»;

Кащеев

Сергей Васильевич

- специалист 1 категории МКУ «По обеспечению

деятельности ОМС»;

Главный специалист администрации

Ванновского  сельского поселения

Тбилисского района                                                                           Ю.Т.  Керопян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Ванновского сельского

поселения Тбилисского

района

       от __________ года № ____

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Ванновского сельского поселения Тбилисского района

на 2024 год

№

п/п

Планируемые мероприятия Сроки

выполнения

Исполнители Приме

чание

1. Общие вопросы

1.1 Организация выполнения

требований Федеральных законов

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного

самоуправления в Российской

Федерации», от 03.06.2006 года №

74-ФЗ«Водный кодекс Российской

Федерации»

постоянно Специалист 1

категории

МКУ «По

обеспечению

деятельности

ОМС»

А.И.

Сидорова

1.2. Подготовка проекта

постановления администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района «О мерах по

обеспечению безопасности людей

на водных объектах Ванновского

сельского поселения Тбилисского

района в 2024 году,  разработка и

утверждение Плана обеспечения

безопасности людей на водных

объектах Ванновского сельского

поселения Тбилисского района на

2024 год

До

10.04. 2024

года

Специалист 1

категории

МКУ «По

обеспечению

деятельности

ОМС»

А.И.

Сидорова

1.3 Разработка графика дежурства

рабочей группы  по осмотру

водоемов

ежемесячно Специалист 1

категории

МКУ «По

обеспечению

деятельности

ОМС»

А.И.

Сидорова

1.4.. Организация и проведение

еженедельных проверок

выполнения мероприятий по

обеспечению безопасности людей

на водных объектах (содержание

пляжей, купание в

несанкционированных местах))

Июнь –

август

(еженедель

но)

Рабочая

группа

1.5. Организация и проведение

проверок по вопросам

соблюдения водопользователями

«Правил охраны жизни людей на

воде в Краснодарском крае» в

местах массового отдыха на

территории Ванновского

сельского поселения Тбилисского

района и  наличия установленных

аншлагов о запрете купания в

несанкционированных местах..

Июнь-

август

(Еженедель

но)

Рабочая

группа

1.6 Организация изготовления и

установка аншлагов о запрете

купания в несанкционированных

местах

До

01.05. 2024

года

Водопользова

тели

1.7. Организация профилактической

работы среди учащихся  школ,

техникума

Июнь-

сентябрь

Руководители

образовательн

ых

учреждений

Главный специалист администрации

Ванновского  сельского поселения

Тбилисского района                                                                           Ю.Т.  Керопян